
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00234/2021 

Às 10:20 horas do dia 19 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00234/2021, referente ao Processo nº 0029488516202016, o pregoeiro, Sr(a)
RONALDO ALVES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: TERMOVISOR COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE TEMPERATURA DE -20ºC A 650ºC, CAMPO DE VISÃO 24ºH X 17ºV, TAXA DE ATUALIZAÇÃO
DE 60HZ, RESOLUÇÃO DO DETECTOR 320X240 (76800 PIXELS), DISTANCIA ATÉ O PONTO (D:S) 764:1, SISTEMA DE FOCO AUTOMÁTICO COM MEDIDOR DE
DISTÂNCIA A LASER EMBUTIDO E FOCO MANUAL, VISOR TELA VGA (640X480) COLORIDA CAPACITIVA SENSÍVEL AO TOQUE, 3,5 POL NA DIAGONAL, LCD COM
RETROALIMENTAÇÃO, SENSIBILIDADE TÉRMICA <0,05º, COM SOFTWARE DE ANÁLISE E RELATÓRIO COMPLETO, ALIMENTAÇÃO: BATERIA (LI-ION) DE 7,4 V,
REMOVIVÉL E RECARREGÁVEL .GARANTIA DE 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 13:10:17 Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do estimado.

Item: 5
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: PAQUÍMETRO DIGITAL 300MM PAQUÍMETRO UNIVERSAL 12 /300MM; CORPO EM AÇO INOX; VERNIER EM MILÍMETRO/POLEGADA COM
RESOLUÇÃO DE 0,05MM E 1/128; PARAFUSO DE TRAVA PARA FIXAR A MEDIDA; EXATIDÃO DE ACORDO COM A NORMA DIN 862.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 13:21:05 Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do estimado.

Item: 8
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: LOCALIZADOR E TESTADOR DE CABOS PROFISSIONAL TX2000 (REDE E TELEFONIA), 01 - LOCALIZADOR DE CABOS DE REDE (UTP 4
PARES) E DE CABOS DE TELEFONIA DEVE IDENTIFICAR FACILMENTE CABOS SEM NECESSITAR RETIRAR A CAPA OU ISOLAMENTO DOS FIOS; SER COMPOSTO DE
UM GERADOR DE TOM E UMA PONTEIRA INDUTIVA; E ACOMPANHAR ESTOJO DE PROTEÇÃO E BATERIAS JÁ INSTALADAS. 01 - TESTE DE CABOS PROFISSIONAL
RJ45 / USB / RJ11 / BNC DEVE SER DE VISUALIZAÇÃO FÁCIL PARA SE VERIFICAR A PINAGEM CORRETA DOS CABOS;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 105,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 12:43:33 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta única.

Item: 11
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: PACÔMETRO. LOCALIZADOR ELETRÔNICO DE BARRAS AÇO E DETERMINADOR DO COBRIMENTO DE CONCRETO SOBRE ARMADURAS DE
CONCRETO ARMADO. MODELO PORTÁTIL, COM DISPLAY DIGITAL, FUNCIONAMENTO A PILHA OU BATERIA RECARREGÁVEL. O APARELHO LOCALIZA AS BARRAS E
MOSTRA SEU DIÂMETRO E ESPESSURA DE COBRIMENTO DE FERRAGENS ATÉ 180 MM DISTANTES DA SUPERFÍCIE. DEVE ATENDER AO MÉTODO DE ENSAIO DA
NORMA NBR 6124. DEVE ACOMPANHAR ESTOJO PARA TRANSPORTE E MANUAL DE INSTRUÇÕES. POSSUIR SINAL SONORO PARA DETECÇÕES RÁPIDAS. SE
CONECTA A COMPUTADOR TIPO PC PARA TRANSFERÊNCIA DE RESULTADOS. ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.960,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 11:42:59 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta única.

Item: 12
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: ESQUADRO DE 14 POLEGADAS (35CM) COM CABO DE ALUMÍNIO. GARANTIA: 6 MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 71,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 11:26:40 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta única

Item: 13
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: BOLSA DE FERRAMENTAS: BOLSA EM NAILON DUPLO REFORÇADO DE 18" (POLEGADAS), BARRA DE TRANSPORTE RÍGIDA E
RESISTENTE, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO, COM 30 COMPARTIMENTOS OU MAIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 370,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 11:27:06 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta única.

Item: 14
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: ALICATE PARA CORTE DE CABOS DE AÇO E ARAMES, ALICATE TEMPERADO EM AÇO FORJADO DE CROMO-VANADIO, APLICAÇÃO,
CORTA CABOS DE AÇO E ARAMES, CABO ERGONÔMICO E PLASTIFICADO, PARA CORTAR CABOS DE AÇO DE 1,5MM A 5,5MM, TAMANHO: 8"".
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 11:28:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta única

Item: 15
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: TRENA DE 5 METROS LÂMINA EM AÇO COM 19 MM DE LARGURA DIVISÕES EM MILÍMETROS / CENTÍMETROS E POLEGADAS/PÉS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 11:27:50 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta única.

Item: 16
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: TRENA À LASER: DE TRENA: TRENA DIGITAL; ALCANCE: 50 METROS; TIPO DE MEDIÇÃO: DISTÂNCIA; FUNCIONALIDADE PELO
SISTEMA BLUETOOTH; FONTE DE ENERGIA: PILHA AAA OU BATERIA; GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES; FUNÇÃO DE SOMA AUTOMÁTICA; MEMORIZAÇÃO AUTOMÁTICA
DOS ÚLTIMOS 30 VALORES DE MEDIÇÃO, NO MÍNIMO; PROTEÇÃO CONTRA PÓ E SALPICOS DE ÁGUA: IP 54. GARANTIA DE 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 786,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 12:13:12 Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do estimado.

Item: 18
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO 1000V , FABRICADO EM AÇO VANÁDIO; COM SUAS MANDÍBULAS PLANAS E OVALADAS PODEMOS
SEGURAR COM FIRMEZA SUPERFÍCIES DE FORMA CHATA, CILÍNDRICA, OVAL, QUADRADA, SEXTAVADA, OITAVADA OU POLIGONAL; UTILIZANDO AS PARTES



INTERNAS DO CABO (REGIÃO RETIFICADA PRÓXIMA A ARTICULAÇÃO DO ALICATE), PODEMOS PRENSAR TERMINAIS; COM ALICATE DE CABO ISOLADO PARA
1000V, PODEMOS EXECUTAR TAREFAS EM LINHAS ENERGIZADAS;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 11:28:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta única

Item: 19
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: LANTERNA DE LED RECARREGÁVEL. MATERIAL: CORPO EM ABS, CARGA DE 8-10 HORAS GERA LUMINOSIDADE POR 18-20 HORAS,
CARGA DIRETAMENTE NA TOMADA DOMÉSTICA 110 OU 220V ATRAVÉS DO CABO DE SEGURANÇA, BATERIA LEAD-ACID 4,25V 500MAH DE ALTA DURABILIDADE
PERMITE ATÉ 200 RECARGAS, MODO LAMPIÃO (5 LEDS), MODO LANTERNA (7 LEDS), ACOMPANHA CABO PARA RECARREGAR DIRETO NA TOMADA, GARANTIA:
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 313,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 20
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: MARTELO UNHA, MARTELO DE UNHA 27MM PROFISSIONAL; CROMADO; CABO DE MADEIRA DE LEI; AÇO SAE 1045/1050 FORJADO E
TEMPERADO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 11:28:59 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta única

Item: 22
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: CHAVE PHILLIPS ERGONÔMICA DE 3/16 X 5 POL., FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO; POSSUI HASTE TEMPERADA EM TODA SUA
EXTENSÃO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; NOVO CABO ERGONÔMICO QUE PROPORCIONA MENOS ESFORÇO FÍSICO E MUITO MAIS TORQUE; MEDIDA:
3/16 X 5"; COM ÍMÃ NO BICO, • COMPRIMENTO TOTAL DA CHAVE: 220 MM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 11:29:18 Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta única

Item: 23
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: CHAVE PHILLIPS ERGONÔMICA N° 2, 1/4 X 5 POL., FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO; POSSUI HASTE TEMPERADA EM TODA SUA
EXTENSÃO; INTEGRAÇÃO PERFEITA ENTRE COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA DA LÂMINA; ACABAMENTO NIQUELADO; PONTA OXIDADA COM ÍMÃ, CABO
ERGONÔMICO QUE PROPORCIONA MENOS ESFORÇO E MUITO MAIS TORQUE;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 13:24:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta acima.

Item: 24
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: CHAVE PHILLIPS ERGONÔMICA 1/8 X 4 POL., FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO; POSSUI HASTE TEMPERADA EM TODA SUA
EXTENSÃO; INTEGRAÇÃO PERFEITA ENTRE COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA DA LÂMINA; ACABAMENTO NIQUELADO; PONTA OXIDADA COM ÍMÃ, CABO
ERGONÔMICO QUE PROPORCIONA MENOS ESFORÇO E MUITO MAIS TORQUE;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 13:25:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta acima.

Item: 27
Descrição: Dobrador cano , tubo
Descrição Complementar: ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS, TIPO MANUAL, MATERIAL CABO EMBORRACHADO, MATERIAL CORPO AÇO, BICOS 3/32,
1/8, 5/32 E 3/16´.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 16/06/2021 13:26:04 Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta

Fim do documento


